
سرسخن
  «اقتصاد هم نیازمند امنیت است، بناي اقتصادي کشور هم بایستی بر یک بنیاد امنیت نهاده بشود»

  العالی)(مدظلهمقام معظم رهبري
  

  بهبود کار،وگذاري، بهبود فضاي کسبایهـید ملی، گسترش سرملتقویت امنیت اقتصادي، زمینه رونق تو
بر آن از اثرگذار  رو، رصد و پایش عواملنماید. ازاینعدالت اجتماعی را فراهم میوضعیت معیشتی مردم و 

تدبیر با توجه به اقتصادي رود. پژوهشکده امنیت هاي پژوهش در حوزه اقتصاد و امنیت به شمار میها و اولویتالزام
حاضر را در سه بخش  اقتصادي، ماهنامههاي کارشناسی در حوزه مطالعات امنیت بر ارایه گزارشرسالت خود مبنی

  دهد:راهبرد، هشدار و تحلیل شامل موارد زیر مورد بررسی قرار می

  راهبردها -الف
چند درآمدهاي آید. هرهاي اقتصادي به شمار میمالیات از جمله ابزارهاي مهم مالی براي ایجاد انگیزه در فعالیت

آید، اما استفاده صحیح از ابزارهاي ها به شمار میمین مالی بودجه دولتأترین منابع تعنوان یکی از مهممالیاتی به
هاي مالیاتی ثر باشد. در مقاله اول، به بررسی راهبردهاي حمایتؤدهی صحیح در اقتصاد متواند در علامتمالیاتی می

  آفرین، پرداخته شده است. بنیان و اشتغالثر در راستاي تقویت تولید دانشؤم
آید. هاي کشور در حوزه خارجی به شمار میترین اولویتهمکارهاي اقتصادي با کشورهاي منطقه از جمله مهمتوسعه 

در این میان، کشور ارمنستان از موقعیت اقتصادي و سیاسی مهمی براي کشورمان برخوردار بوده و نیاز به توجه ویژه 
هاي همکاري بین ایران و ین بخش، ضمن بررسی فرصتدر راستاي توسعه روابط با همسایگان دارد. در مقاله دوم ا

  هاي اقتصادي با این کشور بحث و بررسی شده است. ارمنستان، راهبردهاي توسعه همکاري
  هشدارها -ب

هاي دولتی موجب شده است که از سوي اکثر کارشناسان، تداوم وضعیت ساختار مالکیت و مدیریت حاکم بر شرکت
عنوان تهدیدي جدي براي امنیت اقتصادي کشور شناخته شود. با توجه به دولتی به هايفعلی در مدیریت شرکت

  هاي دولتی پرداخته شده است. اهمیت این موضوع، در مقاله اول، به تبعات امنیت اقتصادي مدیریت شرکت
آید. ي به شمار میهاي انسانی و مالی از جمله الزامات اولیه براي دستیابی به پیشرفت اقتصادي در هر کشورسرمایه

هاي انسانی و مالی، تمرکز ویژه داشته باشند، بلکه باید در حفظ و نگهداري این تنها باید بر تقویت سرمایهکشورها نه
هاي انسانی و مالی در نتیجه برخی هاي اخیر، مهاجرت سرمایهها نیز نقش فعالی را دنبال نمایند. در سالسرمایه



 

یش یافته و این امر تهدیدي براي پیشرفت اقتصادي و در نهایت امنیت اقتصادي کشور به اقتصاد ملی، افزا هايضعف
  آید. در مقاله دوم این بخش، به تبعات امنیت اقتصادي این موضوع پرداخته شده است. شمار می

  هاتحلیل -ج
آید. این سیاست، شمار میهاي اصلاحی در اکثر کشورهاي دنیا به ترین سیاستها از جمله مهمهدفمندسازي یارانه

تواند آثار منفی بر امنیت صورت اجراي نادرست آن می هاي مدنظر، درماهیت شمشیر دولبه داشته که با وجود فرصت
ها در کشور، ادامه این مسیر اقتصادي بدنبال داشته باشد. با توجه به نتایج حاصل از اجراي قانون هدفمندي یارانه

هاي آن براي ادامه است. در مقاله اول این بخش، تجارب جهانی در این حوزه مرور شده و آموزهنیازمند بازنگري 
  ها براي کشور تحلیل شده است. مسیر هدفمندي یارانه

آید. هاي آینده به شمار میصنعت پتروشیمی کشور از جمله صنایع پیشران براي پیشرفت اقتصادي کشور در دهه
نیز در خارجی ملی را تجربه نماید، اما رقباي أهاي قابل تسه با گذشته توانسته است پیشرفتچند این صنعت در مقایهر

اند. در مقاله هاي این صنعت، در مقایسه با کشورمان پیشرفت بیشتري را داشتهاین حوزه فعال بوده و در برخی حوزه
شور  با کشورهاي منطقه مورد تحلیل انداز صنعت پتروشیمی در کپایانی این بخش، مقایسه وضعیت کنونی و چشم

  قرار گرفته است. 
اي و با در نظر گرفتن روابط و آثار سایر لازم به ذکر است ماهنامه امنیت اقتصادي با تکیه بر مطالعات بین رشته

ذاري هاي ارایه شده در افزایش اثرگدهد. امید است مقالهمتغیرها، امنیت اقتصادي را مورد تجزیه و تحلیل قرار می
  ها و ارتقاي امنیت اقتصادي کشور مفید واقع شوند.سیاست
  

  
   


